
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

nr posiedzenia: 9 

data posiedzenia: 7 lutego 2024 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Prezentacja Rocznego Raportu Europejskiego Trybunału Obrachunkowego z wykonania 

budżetu UE za 2022 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Leszek Czarnobaj, Kazimierz Kleina, Krzysztof Kukucki, Janusz Pęcherz, Jacek 

Włosowicz,  

 

 
goście, m.in.: 

Europejski Trybunał Obrachunkowy: 

członek Marek Opioła ze współpracownikami. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat Rocznego Raportu Europejskiego Trybunału Obrachunkowego 

z wykonania budżetu UE za 2022 r. przedstawili członek ETO Marek Opioła oraz szef gabinetu 

członka ETO Kinga Wiśniewska-Danek.  

W prezentacji zawarto informację ogólną o organizacji i działalności Europejskiego Trybunału 

Obrachunkowego, w szczególności o jego publikacjach oraz pracach kontrolnych. 

Przedstawiono program prac na 2024 r. i poruszono kwestię realizacji zaleceń Trybunału. 

Następnie przedstawiona została informacja dotycząca sprawozdania rocznego kontrolerów Unii 

Europejskiej za 2022 r., w tym wydatki UE ogółem za 2022 r., saldo przepływów finansowych 

między Polską a UE w 2022 r., poświadczenia wiarygodności rocznych sprawozdań 

finansowych i ich zgodności z prawem, ocena ogólna sprawozdania rocznego za 2022 r. 

Poruszono kwestię poziomu błędu odzwierciedlającego poziom ryzyka i szacowanego poziomu 

błędu w wydatkach z budżetu UE w latach 2018–2022, zarządzania budżetem i finansami 

w poszczególnych krajach UE i środków pozostających do wykorzystania. Przedstawiono 

również główne ustalenia w zakresie zarządzania budżetem i finansami, zobowiązań 

pozostających do spłaty według stanu na koniec 2022, zmian kwoty płatności i zobowiązań, 

w tym zobowiązań pozostających do spłaty w latach 2014–2022 i prognozy na lata 2022–2027, 

oraz główne zagrożenia i wyzwania dla budżetu UE w nadchodzących latach. 



 

 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele ETO. 

Członek ETO Marek Opioła ponownie zaprosił członków Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych do siedziby Europejskiego Trybunału Obrachunkowego w Luksemburgu.  

 

Opracowano w BPS 

 


